
STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A ZAHRADNICKÁ  
OLOMOUC, U Hradiska 4, 779 00 

                telefon 585 205 660,  e-mail: sszz@zemedelkaolomouc.cz 
 

 
          
Žádost o povolení přestupu 

 

VYPLŇTE HŮLKOVÝM PÍSMEM 

Jméno a příjmení ……………………………………………..………………………………….. 

Datum narození  ……………………………………………..………………………………….. 

Adresa, PSČ ……………………………………………..………………………………….. 

Tel. a email  ……………………………………………..………………………………….. 

  

Žádám o povolení přestupu na Střední školu zemědělskou a zahradnickou Olomouc,  

U Hradiska 4 do ………………… ročníku,  

oboru ..….………………………………………………………………………………...........…..……., 

a to od  …………………………………........  ve školním roce …………………….……….….......... 

z důvodu …………………………………………………………………..………………………………. 

V současné době jsem žákem/žákyní ………………… ročníku,  

oboru ………………………….………………………., třída ………………………………………..…, 

školy …………………………………………………………………………..…………………………… 

 

Datum ………………………  Podpis žadatele…………………………..…….……………………                             

 ...........................................  Jméno zákonného zástupce  …………………………...…………

 ...........................................  Podpis zákonného zástupce ……..………………..……………… 

  

Přílohy: 

Vysvědčení o absolvování povinné školní docházky 

Vysvědčení z předcházející střední školy 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí ředitele školy podle § 66 zákona 561/2004 Sb. 

 

Na základě žádosti výše jmenovaného žáka   

 

 

přestup do výše jmenovaného ročníku a oboru ve školním roce ………………………………….. 

 

 

Datum ………………………………   Podpis ředitele ……………………..….……………………. 

povoluji nepovoluji 



STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A ZAHRADNICKÁ  
OLOMOUC, U Hradiska 4, 779 00 

                telefon 585 205 660,  e-mail: sszz@zemedelkaolomouc.cz 
 

 

 

O přestupu žáka střední školy do jiné střední školy rozhoduje ředitel školy, do které se 

žák hlásí. V rámci rozhodování o přestupu žáka, zejména pokud má při přestupu dojít ke 

změně oboru vzdělání, může ředitel školy stanovit rozdílovou zkoušku a určit její obsah, 

rozsah, termín a kritéria hodnocení. Žák přestává být žákem školy, z níž přestoupil, 

dnem předcházejícím dni přijetí na jinou školu. O přijetí žáka informuje ředitel školy bez 

zbytečného odkladu ředitele školy, z níž žák přestoupil. Ředitel školy, z níž žák 

přestupuje, zašle do pěti pracovních dnů poté, co se dozvěděl o přijetí žáka na jinou 

školu, řediteli této školy kopii dokumentace žáka ze školní matriky. 

 

 
 
 
 


